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Folketingets Social- og Indenrigsudvalg 

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg har d. 23. september 2019 stillet følgende 

spørgsmål nr. 90 (alm. del) til social- og indenrigsministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Pernille Skipper (EL). 

Spørgsmål nr. 90: 

”Vil ministeren oversende al skriftlig kommunikation mellem departementet og Soci-

alstyrelsen i forbindelse med overflytningen af tilskudsadministrationen fra departe-

mentet til Socialstyrelsen?” 

Svar: 

I forbindelse med ressortændringen i 2015 blev det besluttet at placere tilskudsadmi-

nistrationen i Socialstyrelsen. Beslutningen skete blandt andet på baggrund af Zornig-

sagen, jf. herved min samtidige besvarelse af SOU alm. del, spm. 91.  

Beslutningen om at overflytte tilskudsadministrationen fra departementet til Social-

styrelsen blev foretaget internt i departementet. Socialstyrelsens direktør blev efterføl-

gende orienteret af departementschefen om beslutningen. Der tages ikke referat fra 

møder, hvor alene departementschefen og direktøren er til stede.  

En præsentation fra et husmøde i Socialstyrelsen den 11. august 2015, hvor Socialsty-

relsen blev orienteret om den nye organisation, samt dagsordenen til et direktørmøde 

den 2. september 2015, hvor køreplan for nytænkning af puljeadministrationen blev 

drøftet, vedlægges til udvalgets orientering.  

Det kan supplerende oplyses, at de medarbejdere, der var beskæftiget med puljeadmi-

nistration i departementet, som udgangspunkt flyttede med til Socialstyrelsen, mens 

stillingen som kontorchef blev bemandet ved at flytte en kontorchef fra et andet kontor 

i departementet til Socialstyrelsen. Dette fremgår af et internt notat om overførsel af 

medarbejdere, som er vedlagt til udvalgets orientering. Der var således overvejende de 

samme medarbejdere, der udførte opgaverne i Socialstyrelsen, som havde udført dem i 

departementet.  

 

Med venlig hilsen 
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Bilag: 

Bilag 1- præsentation 

Sagsnr. 

2019-6274 

 

 

Doknr. 

140857 

 

Dato 

21-10-2019 

Social- og Indenrigsudvalget 2018-19 (2. samling)
SOU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 90 

Offentligt



 

 2 

Bilag 2 – dagsorden 

Bilag 3 – overførsel af medarbejdere 
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